versiegelten der geben ist ze Nürenberch do man zeit von Christus 

Geburt dreuzehenhundert Jar in dem nächsten Sunnentag vor sant 

Georgentach in dem sibenzehenden Jar unsers Reichs und in dem 

vierten dez Chaysertumes.l) 

F. Kaiser Ludwig ertheilt der Stadt Lübeck das Recht Silberiiiünzen und 
Goldgulden wie „florenus aureus de florentia” prägen zu dürfen — anno 

1340 den 28. November —.2) 

Nos Ludovicus Quartus Dei Gratia Romanorum Imperator sem- 

per Augustus. Notum esse volumus vniversis Sacri Romani imperii 

fidelibus, presentibus et futuris, quod nos prudentibus viris, Magistris 

Civium, Advocatis, Consulibus, totique Comunitati civitatis Lubicensis, 

fidelibus nostris dilectis, de nostre Majestatis Imperialis augustali 

clemencia, concedimus, et tenore presencium perpetuo indulgemus, 

quod ipsi valeant nummos et denarios aureos et argenteos in Civitate 

Lubicensi fabricare et licite monetäre, sicut ipsis videbitur, quod eis 

et eorum communitati utilius fuerit et melius opportunum, ita sane, 

quod unus aureus Lubicensis non sit gravior pondere et valore, quam 

florenus aureus de florentia. Argenteus vero sex bonorum et dativorum 

Hallensium non excedat. Insuper adjicimus, qaod census annus nobis 

et imperio a prescripta Civitate Lubicensi debitus hactenus et solutus 

simili vel in alio equivalenti mutuo videlicet auro vel argento in pro- 

gressu temporis, nobis, nostrisque in Romano Imperio successoribus, 

absque omni nostro damno et sine qualibet diminucione census preticti 

1) Lori I, S. 16 u. f. 

2) Hirsch M. A. S. 24, Nr. XXXI. 
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plenarie exsolvatur. In cuyus rei testimonium presentes litteras con- 

scribi et Bulla nostra aurea signoque nostro consueto jussimus com- 

muniri. Datum Monaci XXVIII. die mensis Novembris, Anno Domini 

millesimo trecentesimo quadragesimo, Regni nostri anno vicesimo 

sexto, Imperii vero tertio decimo. 

G. Kaiser Ludwig- ertheilt der Stadt Frankfurt a. M. die Freiheit nach 
Gutdüncken kleine Münzen zu prägen1) — anno 1346. — 

Wir Ludwig von Gottes Gnaden, Römischer Kavser, zu allen 

Zeiten Mehrer dess Reichs, bekennen vnd thun kundt öffentlich mit 

diesem Brief, dass wir den Schöffen, dem Rath und der Stadt Frank¬ 

furth, vnsern Lieben Getreuen, die Genad gethan haben vnd thun 

auch mit diesem Briefe vnd der denkbaren getreuen Dienste, die sie 

vns vnd dem Reich dick erzeigt und gethan hat, vnd auch noch 

thun mögen, vnd haben ihnen gegönnt erlaubet vnd befohlen, vnd